
MUNICIPALITÀ 4
SAN LORENZO – VICARIA

POGGIOREALE – ZONA INDUSTRIALE

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 142 del 18/12/2024

OGGETTO

Impianto sportivo di Via Monfalcone n. 72 – Servizio Pubblico a Domanda Individuale. 
Disponibilità per l’utilizzo.

1



IL DIRETTORE DELLA MUNICIPALITÀ 4 

Premesso che:
 con Deliberazione n. 87 del 25/11/2024 il Consiglio Comunale ha approvato la Deliberazione 

n. 488 del 12/11/2024 con la quale la Giunta Comunale ha proposto l’istituzione del servizio 
pubblico  a  domanda  individuale  e  l’approvazione  della  relativa  tariffa  per  l’impianto 
sportivo di calcio a cinque di via Monfalcone n. 72, rientrante nell’ambito di competenza  
della Municipalità 4, nonché la variazione al bilancio di previsione 2024 - 2026, annualità 
2024;

 il parametro economico di utilizzo del campetto è stato fissato in € 28,00, oltre iva, per ogni  
ora, cui andranno sommati ulteriori € 3,00, oltre iva, nel caso in cui si rendesse necessaria  
l’accensione dei fari di illuminazione del terreno di gioco;

 la  Municipalità  4  intende  consentire l’utilizzo  del  predetto  impianto  sportivo  di  via 
Monfalcone  n.  72,  per  attività  addestrative, in  favore  delle  Società  Sportive,  delle 
Federazioni Sportive, degli Enti di Promozione Sportiva, degli Istituti Scuole d’obbligo e  
Superiori e, in genere, di tutti gli organismi associativi che perseguono finalità formative, 
ricreative e sociali nell’ambito dello Sport e del tempo libero, nonché dei liberi cittadini,  
costituiti anche in gruppi spontanei.

Ritenuto che occorre consentire la fruizione dell’impianto in parola.

Attestato che:
 ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’articolo 4, comma 41, della 

Legge 190/12, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti  di interesse, o di  
potenziale conflitto di interesse, tali da impedire l’adozione del presente provvedimento;

 ai  sensi  degli  artt.  5  e  6  della  Legge  241/90  e  ss.mm.ii.,  il  Responsabile  Unico  del 
Procedimento, per tutti gli atti connessi e conseguenti, è il Direttore della Municipalità 4;

 l’adozione  dello  stesso  provvedimento  avviene  nel  rispetto  dei  requisiti  di  regolarità  e  
correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267 del  
18/8/2000 e dell’art. 147 bis, comma 1, del citato Decreto, come modificato e integrato dal  
D.L. n. 174 del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 e degli artt. 13, comma 
1,  lettera  B,  e  17,  comma  2,  lettera  A,  del  Regolamento  del  Sistema  Controlli  Interni 
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/2/2013.

Visti, altresì  gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., 
approvato per il triennio 2022-24, alla Sezione 2 - Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione - 
Sezione 2.3: Rischi corruttivi e trasparenza.

Attestato, altresì, che:
 il presente provvedimento, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblica-

zione nella relativa sezione di Amministrazione trasparente del sito del Comune di Napoli;
 il presente provvedimento e/o i suoi allegati non contengono dati personali, né dati sensibili.

Visti:
 l'art.107 del D.Lgs. n. 267/2000;
 il TULPS, Regio Decreto n. 773 del 1931;
 il Regolamento delle Municipalità;
 il Regolamento interno della Municipalità 4.

DISPONE

1) consentire l’utilizzo dell’impianto sportivo di calcio a cinque di via Monfalcone n. 72, 
per attività addestrative, in  favore delle  Società  Sportive,  delle  Federazioni  Sportive, 

2



degli  Enti  di  Promozione  Sportiva,  degli  Istituti  Scuole  d’obbligo  e  Superiori  e,  in 
genere, di tutti gli organismi associativi che perseguono finalità formative, ricreative e  
sociali nell’ambito dello sport e del tempo libero, nonché dei liberi cittadini, costituiti 
anche in gruppi spontanei;

2) stabilire che  l’utilizzo dell’impianto medesimo decorrerà dal 27 gennaio 2025 e avrà 
termine il 27 febbraio 2026, con sospensione per tutto il mese di agosto 2025;

3) stabilire che  i soggetti interessati dovranno presentare le proprie istanze, utilizzando i  
modelli allegati, corredati dalle dichiarazioni richieste, entro e non oltre le ore 23:59 del 
3 gennaio 2025;

4) precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
5) dare  la  massima  diffusione  agli  allegati  al  presente  provvedimento,  mediante  loro 

pubblicazione  sul  portale  web del  Comune  di  Napoli,  nella  sezione  dedicata  alla 
Municipalità 4.

Si allegano - quali parti integranti del presente atto - i seguenti documenti, composti complessivamente da n. 
11 (undici) pagine:

 Disponibilità in utilizzo.
 Allegato A – Modello istanza di utilizzo.
 Allegato B –  Modello istanza di utilizzo temporaneo.
 Allegato C – Dichiarazione sostitutiva Programma 100 - Codice comportamento.
 Allegato D – (eventuale) Dichiarazione sostitutiva per datori di lavoro.
 Allegato E – Dichiarazione sostitutiva Collocamento Disabili.
 Allegato F – Dichiarazione sostitutiva antimafia.

              Sottoscritta digitalmente dal
                             Dirigente

              Dott.ssa Lucia Di Micco

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7.3.2005, n. 82  
e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai  
sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

3


		2024-12-18T12:48:31+0000
	LUCIA DI MICCO




